PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    02.11.2016   №   533 - па
                 п. Усть-Омчуг
О разработке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования “Тенькинский городской округ”
Магаданской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Законом Магаданской области от 09.11.2009 № 1192-ОЗ “О градостроительной деятельности в Магаданской области”, Уставом муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области, в целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области, сохранения окружающей среды, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация Тенькинского городского округа   Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области с установлением градостроительного зонирования применительно для поселка Усть-Омчуг и поселка Омчак муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области (далее – Правила землепользования и застройки).

2.  Утвердить этапы градостроительного зонирования применительно для поселка Усть-Омчуг и поселка Омчак муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить Положение о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

6. Утвердить порядок направления в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.

7. Отделу по организационному и информационному обеспечению администрации Тенькинского городского округа в пятидневный срок опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования “Тенькинский городской округа” Магаданской области.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на     первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Л.В. Яковлеву.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                И.С. Бережной

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

Тенькинского городского округа
Магаданской области

от 02.11.2016 № 533-па

Этапы градостроительного зонирования применительно для поселка Усть-Омчуг и поселка Омчак муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области
I этап – Разработка и предварительное согласование первой редакции проекта Правил землепользования и застройки.

1. Подготовка основных положений проекта Правил землепользования и застройки.

2. Разработка градостроительных регламентов в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоне, с указанием:

2.1. Видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

2.2. предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.3. Ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

II этап
1. Внесение дополнений и изменений в проект Правил землепользования и застройки.

2. Оформление окончательного варианта проекта.

________________

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 02.11.2016 № 533-па

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

	1
	Разработка первой редакции проекта Правил землепользования и застройки
	до 14.11.2016

	2
	Внесение правок в текст проекта Правил землепользования и застройки, подготовка комментариев на замечания, поступившие от всех заинтересованных лиц при согласовании проекта Правил землепользования и застройки
	до 18.11.2016

	3
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки
	до 22.11.2016

	4
	Подготовка и обсуждение окончательной редакции проекта Правил землепользования и застройки
	до 06.12.2016

	5
	Предоставление проекта Правил землепользования и застройки главе Тенькинского городского округа для принятия решения о направлении проекта Правил землепользования и застройки в Собрание представителей Тенькинского городского округа Магаданской области для утверждения
	до 10.12.2016

________________

	Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 02.11.2016 № 533-па

Состав комиссии по подготовке проекта
Правил землепользования и застройки
	Председатель комиссии:

	Круглов В.А.
	-
	руководитель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Боженок А.М.
	-
	и.о. начальника отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства, комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Секретарь  комиссии:

	Пименов В.Н.
	-
	главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства, комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Члены комиссии:

	Коломаренко Д.В.
	-
	начальник отдела муниципального контроля администрации Тенькинского городского округа

	Шевченко В.В.
	-
	руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа

	Шейченко Л.В.
	-
	начальник правового  отдела администрации Тенькинского городского округа

	Алдошина В.Д.
	-
	заместитель председателя Собрания представителей Тенькинского городского округа (по согласованию)

	Горлатых Ю.Н.
	-
	начальник территориального отдела управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Магаданской   области   в   Тенькинском районе (по согласованию)

	Свинтозельский В.Л.
	-
	депутат Собрания представителей Тенькинского городского округа (по согласованию)

	Кириченко Г.И.
	-
	начальник отдела градостроительного планирования управления архитектуры и градостроительства     Магаданской    области      (по согласованию)

__________________

	Приложение № 4

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 02.11.2016 № 533-па

Положение о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
1. Общие положения

1.1. Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования “Тенькинский городской округ” (далее - Комиссия) создается постановлением администрации Тенькинского городского округа для  обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на территории муниципального образования “Тенькинский городской округ”.
1.2. Правовое регулирование деятельности Комиссии осуществляется в соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом Магаданской области от 09.10.2009 № 1192-ОЗ “О градостроительной деятельности в Магаданской области”, Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области от 03.10.2015 № 15, Уставом муниципального образования “Тенькинский городской округ” Магаданской области, иными федеральными и областными законами и настоящим Положением.
1.3. Деятельность Комиссии основывается на принципах: законности, обоснованности, равноправия, гласности, уважительного отношения к общественному мнению и сложившимся традициям, прозрачности деятельности Комиссии.

2. Состав Комиссии

2.1. Комиссия создается на основании постановления администрации Тенькинского городского округа, которым утверждается ее состав и является постоянно действующим органом. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии, а также члены Комиссии.
2.2. Председатель Комиссии возглавляет и координирует работу Комиссии, а также осуществляет следующие полномочия:

- утверждает заключение о результатах публичных слушаний;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- утверждает регламент работы Комиссии;

- ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседаний;

- обеспечивает обобщение внесенных на заседании Комиссии замечаний, предложений и дополнений с целью внесения их в протокол, подписывает протокол заседания Комиссии;

- снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня заседания Комиссии, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены комиссии;

- дает поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов).

2.3. Заместитель председателя Комиссии и члены комиссии осуществляют следующие полномочия:

- лично участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии и голосовании;

- высказывают замечания, предложения и дополнения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии, в письменном или устном виде;

- высказывают особое мнение по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии, с обязательным внесением его в протокол заседания;

- по поручению председательствующего на заседании Комиссии готовят заключения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

2.4. Секретарь Комиссии осуществляет следующие полномочия:

- формирует повестку заседания Комиссии по поручению председателя комиссии;

- обеспечивает членов Комиссии рабочими документами и материалами по обсуждаемым вопросам;

- ведет делопроизводство;

- информирует членов Комиссии о повестке заседания;

- оформляет протокол заседания Комиссии (протокол подписывается секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии);

- оформляет заключения о результатах публичных слушаний.
В состав Комиссии в обязательном порядке включаются представители:

- Собрания представителей Тенькинского городского округа;

- администрации Тенькинского городского округа.
В состав Комиссии по согласованию могут входить представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Магаданской области, общественных организаций, научных учреждений.

3. Основные задачи Комиссии
Комиссия выполняет следующие задачи:
3.1. Организует работу по разработке проекта Правил землепользования и застройки.
3.2. Организует проведение публичных слушаний в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Магаданской области и муниципальным правовым актом Тенькинского городского округа.

3.3. Рассматривает вопросы о предоставлении разрешений на условно разрешённые виды использования земельных участков или объектов капитального строительства.

3.4. Рассматривает вопросы о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3.5. Подготавливает предложения о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки, с учетом развития территории в действующие правила землепользования и застройки;
3.6. Подготавливает дополнения, корректировку карты градостроительного зонирования в части уточнения, изменения границ территориальных зон, состава территориальных зон.
3.7. Готовит заключения, содержащие рекомендации главе Тенькинского городского округа о внесении изменений в Правила землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменений в порядке, установленном статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3.8. Запрашивает необходимую информацию.

3.9. Осуществляет другие полномочия.
4. Порядок работы комиссии
4.1. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

4.2. Периодичность проведения заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии, но не реже одного раза в месяц.

4.3. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии или заместитель председателя Комиссии по решению председателя Комиссии.

4.4. Подготовку заседаний Комиссии обеспечивает председатель Комиссии.

4.5. Повестка дня заседания Комиссии формируется секретарем на основании заявлений (предложений), поступивших в Комиссию, и предложений членов Комиссии.

4.6. Повестка дня заседания Комиссии должна содержать перечень вопросов, подлежащих рассмотрению, время и место проведения заседания. К повестке дня заседания Комиссии прилагаются проекты документов и обосновывающие материалы, подлежащие рассмотрению.

4.7. Повестка дня заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии и рассылается членам Комиссии не позднее чем за 5 рабочих дней до дня заседания комиссии.

4.8. Дополнительные вопросы включаются в повестку дня заседания Комиссии по предложению председателя или членов Комиссии путем проведения голосования на заседании Комиссии. Дополнительный вопрос считается включенным в повестку дня заседания Комиссии, если за его включение проголосовало более двух третей членов Комиссии, присутствующих на заседании.

4.9. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования большинством голосов членов Комиссии, участвующих в заседании. При равенстве голосов «за» и «против» голос председателя Комиссии (или председательствующего на заседании) является решающим.

4.10. Итоги каждого заседания Комиссии в пятидневный срок оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии (или председательствующим на заседании Комиссии) и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов по теме заседания Комиссии.

4.11. Информация о работе Комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.

4.12. Комиссия вправе:

- запрашивать в установленном порядке от уполномоченных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций независимо от форм собственности материалы, необходимые для решения возложенных на комиссию задач;

- привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций.

__________________

	Приложение № 5

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 02.11.2016 № 533-па

Порядок направления в комиссию по подготовке проекта
Правил землепользования и застройки предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
1. Настоящий Порядок разработан с целью учета предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки.
2. Рассмотрению Комиссией по подготовке правил землепользования и застройки подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта Правил землепользования и застройки.

3. Предложения по проекту Правил землепользования и застройки (далее Предложения) вносятся от имени юридического, физического лица или индивидуального предпринимателя, общественных и научных организаций с указанием почтового адреса и контактного телефона.

4. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, даты подготовки Предложений, содержать однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования.

5. Предложения могут содержать материалы на бумажных или электронном носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения Предложений по существу. Направленные материалы возврату не подлежат.

6. Предложения с пометкой “Предложения в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки” направляются:

6.1. По адресу: 685050, Магаданская область, поселок Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, 37 (здание администрации Тенькинского городского округа) кабинет № 2, отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа.
6.2. По факсу 8 (413) 2-26-00, электронной почте: arh_tenka@rambler.ru.
7. Секретарь Комиссии, главный специалист отдела отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа принимает Предложения в течение 10 календарных дней со дня опубликования сообщения о принятии решения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки регистрирует их и выносит на рассмотрение Комиссии.

8. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные Предложения, а также Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил землепользования и застройки, Комиссией не рассматриваются.

9. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

___________________
PAGE